
Obsah

Předmluva........................................................................................... 5

Úvod......................................................................................................7

Díl první: Ztracené naděje...............................................................11
1. Dočasný konec studené války................................................... 13

1.1. Vrátila se zpět studená válka?.............................................15
1.2. Ekonomická okupace EU.....................................................16

1.2.1. Evropská katastrofa nastupuje................................................17
1.2.2. Čínský fenomén...............................................................................22

1.3. Ekonomické predátorství jako základ studené války....... 24
1.4. Defenzivní role Ruska..........................................................25

1.4.1. Budou ruskému námořnictvu nakonec stavět lodě Číňané?.....26
1.4.2. Proč Rusko není hrozbou?..................................................... 27
1.4.3. Anexe Krymu byla obrannou reakcí.......................................29
1.4.4. Čísla říkají více než komentáře.............................................. 30

2. Nastal restart studené války již v Gruzii?............................. 31
2.1. Varování amerického experta před návratem

studené války.......................................................................... 34
2.1.1. Kosovská eskalace západních přehmatů....................................36
2.1.2. Čas obnovení studené války..................................................... 38

2.2. Před bitvou není nikdo generálem......................................40
2.3. Útok skončil porážkou...........................................................41
2.4. Miláčci CIA. Gruzie a Ukrajina............................................ 44
2.5. Gruzie v komentářích aneb žádné velké nadšení................ 46
2.6. Gruzínská válka NATO s Ruskem jako archetyp............... 48

Díl druhý: Bez studené války nelze žít?........................................51
3. Studená válka 2.0. je ekonomickou válkou.............................53

3.1. Ruské mediální poučení z krizového vývoje........................54
3.2. Proč bývalý ruský ministr zahraničí litoval,

že Rusko není v NATO..........................................................58
3.3. Studená válka 2.0 nebo 3.2.?.................................................. 62
3.4. Role Ukrajiny ve studené válce............................................. 65



4. Zajímavé souvislosti studené války.......................................... 68
4.1. Rozvoj udržitelného teroru - Afghánský příklad................69
4.2. Alláh byl jmenován generálem NATO................................. 72

5. Realita studené války v Sýrii......................................................74
S.l.Obklíčení Ruska jako pokračující fenomén studené války ...77
5.2. Mocenská skládačka.................................................................81
5.3. Pohled na dění v Sýrii z Rádia Vatikán................................. 83

Díl třetí: Fenomén Donalda Trumpa............................................. 87
6. Jak číst Trumpa.............................................................................89

6.1. Průměrný Američan prezidentem..........................................90
6.2. Pravidla smečky aneb konfrontace s Trumpem.................. 92

6.2.1. Trump a klimatická dohoda............................................. 93
6.3. Pokus o zkrocení zlého muže,

aneb propadají se USA do chaosu?........................................ 96
6.4. „Skutečná“ přímá demokracie v praxi.................................. 98

7. Nová severoamerická vojenská doktrína..................................99
7.1. Studená válka jako za Obamy................................................ 101
7.2. Jaderný otazník nejen kolem nové varianty

studené války...........................................................................102
7.3. Jak číst vzpomínku na proti-jaderného

prezidenta Obamu...................................................................104

Díl čtvrtý: O některých příčinách nekonečné studené války . ..107
8. Spojenectví, aliance a smlouvy jako nestabilní proměnné... 109
9. Faktor 5 % a paradoxy liberalismu......................................... 111
10. Vnitřní válka jako místní varianta studené války.............112

10.1. Totalitarismus se nevyhýbá ani sluníčkářům.................. 113
10.2. Vnitřní válka v podání Anny Sabatové...............................114
10.3. Nejen nenávistné klapání podpatků „svaté“ Němcové.... 117
10.4. Všechny generace

se vždy budou dopouštět stejných chyb..............................121
10.4.1. Ztráta informací je podmínkou

úspěšného politikaření....................................................122
10.4.2. Stupidita Pirátů v praxi.................................................. 124

11. Demografická válka má konečně šanci................................. 125
12. Orwellův syndrom jako všední nuda bez významu..........130
13. Neštěstí Evropy ve čtyřech obrazech..................................... 132



13.1. Německo: 1918, 1938 a 2015................................................134
13.2. Polská válečnická psychopatie............................................136

13.2.1. Každý si chtěl urvat co mohl..................................................137
13.2.2. Meziválečný polský příběh.................................................... 141
13.2.3. Věčný otazník Ribbentropových námluv............................... 143
13.2.4. Fenomén Suvorov............................................................. 146

13.3. Kdo doplatil na situaci v letech 1938 - 1939? Poláci........ 148
13.4. Kdo doplácí na situaci v roce 2018? Evropa..................... 150

13.4.1. Politika jako chaos zamindrákovaných Evropanů................. 150
13.4.2. Proč Rusko nebude přítelem v nouzi..................................... 152

13.5. Má Visegrád šanci?...............................................................157
13.5.1. Co když dojde к tvrdé bezpečnostní krizi?.............................. 158
13.5.2. Varianta V4+?....................................................................... 159
13.5.3. Parcelace Ukrajiny................................................................ 160

13.6. Tajuplný význam slova referendum................................... 162

Doslov Františka Ročka o ztrátě iluzí a studené válce 3.0........ 167

Použitá literatura a zdroje.............................................................. 182


